---

<sup>54</sup> Die Kapverden sind eine Inselgruppe im atlantischen Ozean. Seit 1975 spricht man von der autonomen Inselrepublik Kap Verde, die in eine Nordgruppe („Inseln über dem Wind“) und eine Südgruppe („Inseln unter dem Wind“) unterteilt werden. Es handelt sich um etwa 15 Inseln, die auf der Afrikanischen Platte, einem vulkanischen Gebiet, liegen und 1445 erstmals von den Portugiesen entdeckt wurden. Neun dieser Inseln sind bewohnt. Die Hauptstadt Praia liegt auf der Insel Santiago, also auf der Südgruppe der Kapverdischen Inseln. Der Name Cabo Verde („Grünes Kap“) passe laut Kolumbus' Bericht aus 1498 nicht zu den Inseln, die eher einer tristen Wüstenlandschaft gleichen würden. Entdeckungen wie Trinidad oder Tobago sind jedoch essentiell.

22 1) Dum haec ad Hispaniolam et per Oceanum geruntur, Barbari princepsque Caonabus regulus per occasionem absentis Almiranti, nostrorum despecta paucitate, manus cogere seque ad bellum inferendum comparare et mutuis cohortationibus confirmare incipiunt. 2) Caonabus igitur, in cuius finibus Alfonsus Oieda cum praesidio quinquaginta hominum arcem, ut supra demonstravimus, obtinebat, Ciguaios adsciscit, qui oram septentrionalem incolentes arcibus et sagittis in bello utuntur maximamque habent inter suos virtutis opinionem, et, copiis armatorum hominum ad sex millium coactis, arcem obsidione cingit premitque triginta dies, donec adventantis cum subsidio Bartholomaei Coloni timore copias abducere coactus est. 3) Tunc vero nostris, consilio communicato, placuit ut ad Caonabum legatio de pace mitteretur. Qua suscepta, Alfonsus ipse Oieda multis verbis regem hortatus est ut ipse Colonom praefectum colloquendi gratia adire ne gravaretur. 4) Ille a ceteris regulis per nuntios suam opem deferentibus admonitus, ne qua ratione Hispanos in insula, cuius imperium sibi non obscure vindicare niterentur, inveterascere pateretur, statuit per speciem expetiti colloquii nostros, qui pauci numero erant, suorum multitudine circumventos concidere. 5) Coacta igitur armatorum manu, ubi in Coloni, quem consilium eius non latuit, conspectum venit, quid sibi vellet armatorum illa multitudo rogatus: “Non ferre suam dignitatem”, respondit, “ut rex tantus sine praesidio magnoque comitatu ad colloquium externorum hominum procederet”. Tunc nostri, ut erat constitutum facto impetu, Caonabum et paucos Barbarorum primarios, praesidio comitatuque cetero perterritis ac diffugientibus, capiunt. 6) Hoc cognito, Caonabi frater, vir fortis et magnae inter suos auctoritatis, exercitu hominum ad septem millium coacto, fratris liberandi gratia in nostros movet et castra non procul ab arce ponit. Oieda vero, vir magni tum animi tum etiam consilii, paucis suorum praesidio arcis relictis, cum ceteris et ea trecentorum hominum manu, quam Bartholomaeus Colonus ex oppido Dominico auxiliarem miserat, in hostem progreditur et, copiis ad pugnam instructis, equitatum in hostes, qui et ipsi se pugnae comparaverant, immittit.